
Strana 1 (celkem 7) 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY  

č. SUAS-TSk-013/25 

uzavřená dle ustanovení § 1746 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále jen „NOZ“) 

Článek I – Smluvní strany 
 

Poskytovatel:   SUAS Transportation Service s.r.o. 

Staré náměstí 69      

 356 01 Sokolov 

Zapsán:   v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl C, vložka 40155 

Zastoupený: Ing. Milanem Karáskem, jednatelem společnosti 

IČO:  097 82 737  

DIČ: CZ699001005 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu: 217325893/0300 

Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních:  Ing. Milan Karásek, jednatel společnosti 

ve věcech technických: 

  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SUTS“) 

      a 

 

Objednatel:   Lesy České republiky, s.p. 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové  

500 08 Hradec Králové 

Zapsán:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl AXII, vložka 540 

Zastoupený:   Oblastního 

ředitelství západní Čechy 

Sídlo lesní správy:  Lesní správa Kraslice, Tyršova 648/30, 358 01 Kraslice 

IČO: 42196451 

DIČ:    CZ42196451 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   19-4595390287/0100 

Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech smluvních:  I  LS Kraslice 

ve věcech technických: I  LS Kraslice 

  LS Kraslice 

 

(dále jen „objednatel“ nebo také „LČR“) 

 



Strana 2 (celkem 7) 

Článek II – Předmět smlouvy 

1. Předmětem tohoto smluvního vztahu je převoz prázdných souprav železničních 

nákladních vozů z předávacího kolejiště SUTS v železniční stanici Nové Sedlo, jejich 

přístavba k nakládce dřeva na Nakládacím místě Dopravna D10 Vlečky SU-T Vřesová, 

kolej č.2 (dále jen „vlečka Vřesová“)  a převoz naložených souprav železničních 

nákladních vozů na předávací kolejiště SUTS v železniční stanici Nové Sedlo dle níže 

uvedené základní technické specifikace: 

• maximální délka soupravy na nakládacím místě je 350 m (včetně loko 17,52 m). 

2. Činnosti zajišťované poskytovatelem: 

2. 1. Převoz Nové Sedlo – vlečka Vřesová a zpět 

• převoz a přístavba ucelené soupravy (1 vlaku) prázdných železničních nákladních 

vozů ze žst. Nové Sedlo do Dopravny D10 vlečky Vřesová, 

• převoz souprav železničních nákladních vozů naložených dřevem z nakládacího 

místa vlečky Vřesová na předávací kolejiště SUTS v železniční stanici Nové 

Sedlo. 

2. 2. Jízda loko Nové Sedlo – vlečka Vřesová a zpět (ke každému převozu) 

2. 3. Mimořádný posun na vlečce Vřesová 

2. 4. Pronájem koleje na vlečce Vřesová (dopravna D10) 

2. 5. Pronájem koleje na vlečce Vřesová (dopravna V1) 

2. 6. Využití vlečkového kolejiště v Novém Sedle ke krátkodobému odstavování vozů 

(souprav) před a po nakládce na nakládacím místě (vlečka Vřesová).  

2. 7. Zajištění kontroly naložených souprav před odjezdem z nakládacího místa vozmistrem 

ČD Cargo, a.s. 

2. 8. Úklid pozemku na vlečce Vřesová 

3. Činnosti zajišťované objednatelem: 

Objednatel si zodpovídá a zajišťuje na vlastní náklady dopravu dřeva na plochu místa 

nakládky na železniční nákladní vozy u vlečky Vřesová, vykládku a deponování dřeva na této 

ploše a nakládku dřeva na železniční nákladní vozy přistavené poskytovatelem v místě 

nakládky na vlečce Vřesová. 

Článek III – Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. Tato smlouva nabývá 

účinnosti v souladu s čl. X odst. 5 smlouvy. 

Článek IV – Ukončení smluvního vztahu 

1. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy: 

• v případě, že objednatel je v prodlení s platbami za vyfakturované plnění na základě 

daňových dokladů více jak 30 dní po jejich termínu splatnosti, 

• v případě prohlášení insolvenčního řízení, konkurzu či exekučního řízení na majetek 

objednatele. 

2. V případě podstatného porušení smlouvy může strana, která byla tímto porušením 

dotčena, od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení 

o odstoupení druhé straně. 



Strana 3 (celkem 7) 

3. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu 

písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpověď začíná 

běžet od prvního kalendářního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a jeho účinky nastávají 

dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

Článek V – Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených smluvních cenách bez DPH: 

1. 1. Převoz Nové Sedlo – vlečka Vřesová a zpět: 46,00 Kč/tunu nákladu 

1. 2. Jízda loko (ke každému převozu):   8 568,00 Kč/jedna jízda (paušální cena za 

jednu jízdu Nové Sedlo – vlečka Vřesová a zpět bez ohledu na počet vozů/tun) 

1. 3. Mimořádný posun na vlečce Vřesová:  867,00 Kč za každých i jen započatých 15 

minut 

1. 4. Pronájem koleje na vlečce Vřesová (D10):  714,00 Kč/jeden den nakládky   

1. 5. Pronájem koleje na vlečce Vřesová (V1)):  1 122,00 Kč/jeden den nakládky  

1. 6. Převoz vozmistra ČD Cargo (odvoz na místo nakládky a zpět): 536,00 Kč/jeden převoz 

1. 7. Poplatek za činnost vozmistra ČD Cargo: dle ceníku ČD Cargo, a.s. 

1. 8. Poplatek za přístavbu vozů ČD Cargo: dle ceníku ČD Cargo, a.s. 

1. 9. Poplatek za pobyt vozů vystavený dopravcem ČD Cargo: dle ceníku ČD Cargo, a.s. 

1. 10. Využití vlečkového kolejiště v Novém Sedle k odstavování vozů (souprav) dle čl. II, 

odst. 2. 5.: zdarma 

1. 11. Úklid pozemku na vlečce Vřesová: 1 836,00 Kč/za nakládku (dle skutečného provedení, 

úklid nemusí být prováděn po každé nakládce). 

2. Fakturace předmětu plnění dle odstavce 1, bodů 1.1. až 1.11. tohoto článku smlouvy bude 

prováděna měsíčně na základě oběma stranami odsouhlaseného rozsahu plnění 

v příslušném kalendářním měsíci. Faktura – daňový doklad bude vystavena do 

5. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo fakturované plnění 

poskytnuto, a na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy dle SUTS: SUAS-TSk-

013/25. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  Součástí faktury musí být 

příslušný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran 

s vyspecifikovanými výkony dle odstavce 1, bodů 1.1. až 1.11. tohoto článku smlouvy. 

3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) dle zákona o dani z přidané 

hodnoty v platném znění, vznikne-li k její úhradě povinnost. 

4. Splatnost faktury byla ujednána na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. 

5. Poskytovatel zasílá elektronickou fakturu výlučně z e-mailové adresy: 

na e-mailovou adresu objednatele:

6. Sankce, smluvní pokuta a promlčecí lhůta 

• V případě prodlení objednatele s úhradou ceny zaplatí objednatel poskytovateli úrok 

z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

• Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 630 NOZ se upravuje promlčecí lhůta 

§ 629 odst. 1 NOZ na 3 roky. 

7. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům objednatele. 

Pohledávky a nároky poskytovatele vzniklé v souvislosti s touto smlouvou nesmí být 

postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 



Strana 4 (celkem 7) 

jednání učiněné poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením smlouvy bude 

považováno za příčící se dobrým mravům. 

  

Článek VI – Podmínky poskytnutí služby 

1. Za jakékoliv škody prokazatelně vzniklé poskytovateli v době poskytnutí služby 

(zaviněním objednatele) zodpovídá objednatel. Takto vzniklé škody budou odstraněny na 

náklady objednatele v plné výši. 

2. Poskytovatel nezodpovídá za jakékoliv škody na odstaveném nebo uloženém majetku 

objednatele, které vzniknou v místech nakládky nebo odstavení vozů.  

3. Místem pro předání a převzetí vozů z a do dočasného odstavení poskytovatelem je 

železniční stanice Nové Sedlo, číslo vlečky 823393. Místem pro zpětné převzetí vozů 

objednatelem jsou vlečkové koleje SUTS v ŽST Nové Sedlo.  

4.  Na vlečkové koleje SUTS v ŽST Nové Sedlo smí zajíždět pouze dopravci, kteří mají 

s provozovatelem dráhy vlečky SUTS uzavřenou smlouvu o provozování drážní dopravy 

na Vlečce SU-T Vřesová (např. dopravce ČD Cargo, a.s.). Pokud by měl na vlečkové 

kolejiště SUTS v ŽST Nové Sedlo zajíždět dopravce bez uvedeného smluvního vztahu, je 

nutné toto nejprve projednat a zajistit smluvně s provozovatelem dráhy – vlečky SUTS. 

Předávku vozů od dopravce a odevzdávku vozů zpět dopravci zajistí objednatel. 

5.  Předání vozů dopravci a jejich přepravu do cílové stanice (včetně přepravní 

dokumentace) zajistí objednatel. 

6.  Poskytovatel nezodpovídá za splnění technických ani přepravních podmínek pro přepravu 

vozů při zpětném předání objednateli. 

7.  Objednatel je povinen přistavovat železniční vozy, které splňují platnou legislativu ČR 

a nejsou ekologicky či jinak závadné. Objednatel prohlašuje, že tyto podmínky budou 

vždy řádně plněny. 

8.  Poskytovatel po dobu odstavení vozů jak v železniční stanici Nové Sedlo, tak i při 

nakládce nenese žádnou zodpovědnost za technický stav vozů a případná poškození 

(krádeže, vandalismus, povětrnostní vlivy apod.). 

9. V případě potřeby objednatele k provádění manipulace s železničními vozy oznámí 

objednatel toto zástupcům poskytovatele:  

Další kontaktní spojení:  

Po obdržení požadavku sdělí (potvrdí) zástupce poskytovatele, zda je schopen službu dle 

požadavku objednatele poskytnout.  

10. Další povinnosti objednatele: 

• zajistit, že vozy budou prázdné, čisté a bez nálepů 

• veškeré manipulace s vozy na kolejích vlečky Vřesová budou prováděny zařízením 

a pracovníky poskytovatele 

• pracovníci objednatele smí vstupovat na pracoviště poskytovatele pouze na základě 

předání pracoviště. 

 

11. Kontaktní údaje poskytovatele: 

• Jméno:  



Strana 5 (celkem 7) 

 e-mail: tel.:

• Jméno:

 e-mail: tel.:

• Jméno:  

 e-mail: tel.:

12. Kontaktní údaje objednatele:  

• Jméno:  

e-mail:   tel.

• Jméno:  

e-mail: tel.

Článek VII – Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel ve spolupráci se zástupcem firmy Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

(dále jen „SU, a.s.“) předá objednateli pracoviště. O předání pracoviště bude smluvními 

stranami pořízen předávací protokol. Předávací protokol pracoviště bude zaevidován dle 

dispozic Těžebního úseku, SU, a.s. Bez řádného předání pracoviště nesmí být práce 

zahájeny. 

2. Na protokolárně předaných pracovištích si vedoucí zaměstnanci objednatele pracovní 

činnosti řídí, organizují a zodpovídají v plném rozsahu za své zaměstnance. Při vzniku 

mimořádné události zajišťují povinnosti, uložené nařízením vlády č. 201/2010 Sb., 

o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve znění pozdějších 

předpisů, vedoucí zaměstnanci objednatele. 

3. Poskytovatel před zahájením plnění dle této smlouvy provede prokazatelně seznámení 

zástupce objednatele.s bezpečnostními ustanoveními platných pro SU, a.s. 

4. Objednatel zajistí před plněním sjednané činnosti prokazatelné proškolení i svých 

zaměstnanců, popř. společníků s bezpečnostními ustanoveními platných pro SU, a.s. 

Objednatel poskytne a případně průběžně bude zasílat kopie aktualizovaného seznamu 

proškolených podřízených pracovníků (případně subdodavatelů) poskytovateli pro 

případnou kontrolu státního dozoru. 

5. Objednatel bude provádět činnost tak, aby neohrozil provoz na pracovištích 

poskytovatele nebo SU, a.s. 

6. Objednatel je povinen dodržovat veškeré ekologické předpisy a v případě jejich 

nedodržení se zavazuje uhradit vzniklou škodu a veškeré postihy orgánů životního 

prostředí. Ekologické zásady, stanovené zákonnými normami budou objednatelem 

dodržovány nejen po celém vlastním pracovním místě, ale i mimo hranic pracoviště 

v ohraničeném dolovém prostoru Těžebního úseku. Poskytovatel vyžaduje striktní 

dodržování zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Poskytovatel zajistí průběžnou informaci objednateli o změnách svých bezpečnostních 

předpisů, technologických postupů, havarijních plánů apod. 

8. Objednatel odpovídá poskytovateli za platnost dokladů (svářečské průkazy, jeřábnické 

průkazy, řidičské průkazy a jiné), které jsou potřebné k plnění předmětu této smlouvy. 

Sankce orgánů státního dozoru včetně právních důsledků za porušení předpisů udělené 

poskytovateli v případě zjištění nesrovnalostí v dokladech u objednatele se objednatel 

zavazuje uhradit neprodleně v plné výši. 



Strana 6 (celkem 7) 

9. Za porušování zásad a předpisů BOZP a PO vlastními zaměstnanci a zaměstnanci 

případných subdodavatelů, je objednatel povinen uhradit uložené finanční postihy SOD, 

včetně úhrad za ostatní vyvolané náklady (škody) poskytovateli. 

10. V případě opakovaných vážnějších porušení platných ustanovení bezpečnosti práce, 

požárních a ekologických předpisů, v míře podle obecně platných předpisů pracovníky 

objednatele a jeho subdodavatelů, lze toto považovat za podstatné porušení smlouvy 

s následkem uplatnění sankcí na objednateli. 

 

Článek VIII – Závazek a prohlášení poskytovatele  

1. Poskytovatel se zavazuje:  

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především 

důstojné pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění 

smlouvy, stejně jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, 

jejichž služeb při plnění smlouvy využije,  

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, 

práva sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám 

či subjektům, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude plnění 

poskytováno jím samotným či jeho poddodavatelem. Poskytovatel zajistí, že na plnění 

smlouvy se budou podílet pouze osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a 

požární ochrany, a jsou náležitě vybaveny osobními ochrannými pracovními 

prostředky dle účinné legislativy. Současně je poskytovatel povinen dodržovat veškeré 

podmínky, které ujednal se svými obchodními partnery podílejícími se na plnění 

smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně a včas plnit své finanční závazky při 

respektování ustanovení § 1963 NOZ.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná 

osoba nevlastní v poskytovateli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím poskytovatel 

v zadávacím řízení konaném pro uzavření této smlouvy prokazoval kvalifikaci, podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka. V případě, že prohlášení poskytovatele 

učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže býti nepravdivým, je objednatel oprávněn od 

smlouvy odstoupit.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro 

uplatnění mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  a současně se zavazuje, že 

tyto nebudou existovat ani po celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je 

objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit a poskytovatel je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

Článek IX – Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  



Strana 7 (celkem 7) 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, 

aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje 

maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance 

(www.lesycr.cz/ccp) 

Článek X – Závěrečná ujednání 

1. Všechny změny této smlouvy musí být v písemné podobě jako číslované dodatky a musí 

být řádně odsouhlaseny a podepsány smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně se neprodleně informovat o všech skutečnostech, 

které mají vliv na plnění podmínek smlouvy nebo které mohou vést k tomu, že druhá 

smluvní strana nebude schopna řádně a včas plnit jakékoli povinnosti podle této smlouvy. 

3. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se řídí ustanoveními obecně 

platných právních předpisů České republiky, zejména NOZ. 

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení a řešení vzájemných 

sporů prostřednictvím jednání k tomu oprávněných osob.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Podmínkou účinnosti smlouvy je její uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona o registru.  

6. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze 

smluvních stran. 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou smluvních 

stran svými podpisy. 

 

Za poskytovatele: Za objednatele:  

 

Ve Vintířově dne: ………………. V Karlových Varech dne: ……………….

  

 

………………………………….………          ………………….……………………. 

Ing. Milan Karásek    

jednatel společnosti                              l Oblastního ředitelství západní Čechy 

SUAS Transportation Service s.r.o.  Lesy České republiky, s.p.  

http://www.lesycr.cz/ccp



